
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-011 - Fartura/SP 
Telefones: (14) 3308-9332  |  3308-9344  |  3308-9303 

www.fartura.sp.gov.br 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 
PÁGINA 1 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2024 - PROCESSO Nº 35/2024 

 

1. OBJETO 

 
1.1. Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de Pneus, Câmaras de ar, válvulas, 
rodas e protetores, para atendimento da frota veicular pertencente à Prefeitura Municipal 
de Fartura, pelo período de 12 meses. 
 

2. DA RETIFICAÇÃO 

 

2.1. No Edital, ficam retificadas as seguintes cláusulas: 

 
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 16 de outubro de 2024 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ DIA 16/10/2024 

ÀS 08:00 HORAS 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
DIA 16/10/2024 
ÀS 09:00 HORAS 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS 
PARA HABILITAÇÃO: 

Após solicitação, no sistema eletrônico, no 
prazo de, no mínimo, 02 (uma) horas úteis. 

O pregoeiro poderá, a seu critério, conceder um 
prazo máximo para a entrega dos documentos. 

 
(21.3.) O valor total estimado para este processo licitatório é de R$ 1.644.609,59 (Um 
milhão, seiscentos e quarenta e quatro mil seiscentos e nove reais e cinquenta e nove 
centavos). 
 

2.2. No Termo de Referência, ficam retificadas as seguintes cláusulas: 

 
Item Descrição Qtd. Valor Médio Valor Total Médio 

1 PNEU 175/70 R13 60  R$       401,56   R$     24.093,60  

2 PNEU 165/70 R14 (81T) 20  R$       456,64   R$       9.132,80  

3 PNEU 175/70 R14 (88T) 60  R$       418,70   R$     25.122,00  

4 PNEU 185/60 R14 8  R$       444,67   R$       3.557,36  

5 PNEU 185 R14C 8 LONAS 16  R$       565,80   R$       9.052,80  

6 PNEU 185/65 R15 30  R$       554,23   R$     16.626,90  

7 PNEU 195/60 R15 24  R$       581,34   R$     13.952,16  

8 PNEU 195/65 R15 30  R$       560,33   R$     16.809,90  

9 PNEU 205/70 R15 (106R) 30  R$    1.131,52   R$     33.945,60  

10 PNEU 225/70 R15 (112R) 32  R$    1.108,79   R$     35.481,28  

11 PNEU 235/75 R15 12  R$       886,15   R$     10.633,80  

12 PNEU 195/55 R16 24  R$       679,21   R$     16.301,04  

13 PNEU 205/55 R16 12  R$       629,36   R$       7.552,32  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-011 - Fartura/SP 
Telefones: (14) 3308-9332  |  3308-9344  |  3308-9303 

www.fartura.sp.gov.br 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 
PÁGINA 2 

 

14 PNEU 215/65 R16 (102H) 10  R$       781,11   R$       7.811,10  

15 PNEU 225/65 R16 (112/110R) 48  R$    1.034,53   R$     49.657,44  

16 PNEU 225/75 R16 (121/120R) 30  R$    1.263,99   R$     37.919,70  

17 PNEU 215/75 R17,5 (LISO) 135/133L 84  R$    1.205,08   R$   101.226,72  

18 PNEU 215/75 R17,5 (BORRACHUDO) 

135/133L 
20 

 R$    1.193,26   R$     23.865,20  

19 PNEU 235/75 R17,5 (LISO) 143/141J 36  R$    1.386,14   R$     49.901,04  

20 PNEU 235/75 R17,5 (BORRACHUDO) 

143/141J 
16 

 R$    1.644,13   R$     26.306,08  

21 PNEU 275/80 R22,5 (LISO) 72  R$    2.425,32   R$   174.623,04  

22 PNEU 275/80 R22,5 (BORRACHUDO) 36  R$    2.669,44   R$     96.099,84  

23 PNEU 295/80 R22,5 (LISO) 36  R$    2.559,72   R$     92.149,92  

24 PNEU 295/80 R22,5 (BORRACHUDO) 20  R$    2.796,33   R$     55.926,60  

25 PNEU 80/100 R18 3  R$       329,26   R$          987,78  

26 PNEU 90/90 R18 3  R$       349,73   R$       1.049,19  

27 PNEU 250/80 R18 4  R$    1.587,45   R$       6.349,80  

28 PNEU 12,5/80 R18 (12LONAS) R-4 6  R$    2.470,47   R$     14.822,82  

29 PNEU 7.50X16 (14 LONAS - LISO) 6  R$    1.457,67   R$       8.746,02  

30 PNEU 7.50X16 (12 LONAS) AGRICOLA 10  R$    1.339,91   R$     13.399,10  

31 PNEU 12X16,5 (12 LONAS) 4  R$    1.671,65   R$       6.686,60  

32 PNEU 12.4X24 (12 LONAS) 10  R$    2.050,55   R$     20.505,50  

33 PNEU 14.9X24 (14 LONAS) 10  R$    3.291,75   R$     32.917,50  

34 PNEU 17,5X25 (E3 L3 - 16 LONAS) 12  R$    6.206,71   R$     74.480,52  

35 PNEU 23,5X25 (E3 L3 - 24 LONAS) 4  R$  12.837,09   R$     51.348,36  

36 PNEU 18.4X30 (16 LONAS) 8  R$    5.786,93   R$     46.295,44  

37 PNEU 18.4X34 (14 LONAS) 4  R$    7.064,42   R$     28.257,68  

38 PNEU 900X20 (LISO) 14 LONAS 10  R$    1.681,01   R$     16.810,10  

39 PNEU 1000X20 (LISO) 16 LONAS 16  R$    2.091,28   R$     33.460,48  

40 PNEU 1000X20 (BORRACHUDO) 16 

LONAS 
16 

 R$    2.519,33   R$     40.309,28  

41 PNEU 1400X24 (E3 L3 - 16 LONAS) 12  R$    4.840,00   R$     58.080,00  

42 PNEU 14.9X28 (14 LONAS) 12  R$    3.571,25   R$     42.855,00  

43 RODA 7,5X22,5 (10 FUROS) 

P/(275/80R22.5) 
12 

 R$    1.068,69   R$     12.824,28  

44 RODA 7,5X22,5 (8 FUROS) P/ 

(275/80R22.5) 
12 

 R$    1.194,36   R$     14.332,32  

45 RODA 8,25X22,5 (10 FUROS) P/ 

(295/80R22.5) 
18 

 R$       942,52   R$     16.965,36  

46 CÂMARA 12,5/80 R18 (REFORÇADA) 10  R$       294,57   R$       2.945,70  

47 CÂMARA 17,5X25 (REFORÇADA) 10  R$    1.127,99   R$     11.279,90  

48 CÂMARA 19,5X24 (REFORÇADA) 10  R$       671,63   R$       6.716,30  

49 CÂMARA DE AR 12. 16-5 (REFORÇADA) 6  R$       313,67   R$       1.882,02  

50 CÂMARA DE AR 14/9/28 (REFORÇADA) 6  R$       477,33   R$       2.863,98  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444, Centro - CEP 18870-011 - Fartura/SP 
Telefones: (14) 3308-9332  |  3308-9344  |  3308-9303 

www.fartura.sp.gov.br 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 
PÁGINA 3 

 

51 CÂMARA DE AR 1400X24 KM-24 

(REFORÇADA) 
30 

 R$       462,05   R$     13.861,50  

52 CÂMARA DE AR 18.4/30 (REFORÇADA) 10  R$       577,80   R$       5.778,00  

53 CÂMARA DE AR 23,5X25 (REFORÇADA) 10  R$       945,87   R$       9.458,70  

54 CÂMARA DE AR 750/16 (REFORÇADA) 

B.F 
10 

 R$       221,50   R$       2.215,00  

55 CÂMARA 7,50X16 (BICO TRATOR TR15 

AGRÍCOLA) 
20 

 R$       181,05   R$       3.621,00  

56 CÂMARA DE AR 900-20 (REFORÇADA) 20  R$       271,13   R$       5.422,60  

57 CÂMARA DE AR 1000X20 (REFORÇADA) 20  R$       264,22   R$       5.284,40  

58 CAMARA DE AR 18/4/34 (REFORÇADA) 4  R$       591,00   R$       2.364,00  

59 VALVULA SEM CÂMARA (BICO S/C) 300  R$         12,05   R$       3.615,00  

60 PROTETOR ARO 16 10  R$         86,57   R$          865,70  

61 PROTETOR ARO 24 10  R$       210,11   R$       2.101,10  

62 PROTETOR ARO 25 (17.5-25) 10  R$       455,47   R$       4.554,70  

63 PROTETOR ARO 25 (23.5-25) 10  R$       537,80   R$       5.378,00  

64 PROTETOR ARO 20 12  R$       182,67   R$       2.192,04  

65 CÂMARA 12.4-24 12  R$       296,90   R$       3.562,80  

66 CÂMARA 14.9-24 6  R$       417,89   R$       2.507,34  

67 PNEU 19,5X24 (R4 - 12 LONAS) 6  R$    4.995,99   R$     29.975,94  

68 PNEU 205/60 R16 16  R$       677,05   R$     10.832,80  

69 PNEU 215/60 R16 30  R$       869,99   R$     26.099,70  

 TOTAL 1.546 R$ 106.871,68 R$ 1.644.609,59 

 
(9.5) - O valor total estimado para este processo licitatório é R$ 1.644.609,59 (Um milhão, 
seiscentos e quarenta e quatro mil seiscentos e nove reais e cinquenta e nove centavos). 
 

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

 
3.1. Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas no edital, e seus anexos, 
datado de 06 de agosto de 2024. 

 
Publicado no Departamento de Administração da Prefeitura, na data supra. 

 
 

Prefeitura Municipal de Fartura, 
Em 30 de setembro de 2024. 

 
 
 

LUCIANO PERES 
PREFEITO MUNICIPAL 


